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Ékods h neviděli jsme Ui před Pohřební ceny sníženysby m jí mohlo dostali lepšího

lékařského ošetření VI MeVa-ekenov-á

byla dcerou bývalého
kresního pokladníka a í II Hat-zov- é

z í'laír a byla matkou čtyř
dílek z nichž nejslaršl žije v

Mínncsofé

_ melholíxtíeké konferen- -
(Vlkovi idliřiiy lia Jítřili stifřil milice aniijen im ihjh

palba na niž on odpovídal hU ej konané ve Krcmontu minulý

týden zajištěno bylo $i't)i na

Wesleyánskou universitu IVní- -

ze tyto mají býtí splaceny v pěti
ročních lhůtách
— Pro stotisícovou pozůstalost

Johna O '(Ion nora t llrwtíriKH ob-

jeveni byli dva noví dědicové v

Kelkírk Manitoba Jaou to dva

synové které míl s ženou Indi- -

erikou a jež před mnoha lety o

pustil
— V aobotu měli v MílIÍRan

"éeský den" kterážto slavnost

odložena byla % předminulé sobo-

tu kdy byla pokažena deštěm --—

Hyl sice i tehdy program ěástcé-n- ě

firoveden avšak vzhledem k

tomu žc krajané z okolních míst

nemohli se dostavili usneseno

zkusili štěstí ještě jednou o tý-

den později Sobotní slavnost se

vydařila v každém ohledu neboř

počasí bylo jako na zakázku ba

slunečko až příliš hřálo na tuto

dobu roční a účastenství bylo
veliké Kolem jedné hodiny od-

poledne vyšel dlouhý průvod
členstva ZCJÍT s hudbou v čele

od nové budovy střední školy a

ubíral se na míčové hříště kam

měl přiletět z ÍJenevy
okresního sídla Kil Imore courity
vzdáleného od MillÍRan asi čtr-

náct mil Vzdálenost tuto urazil

nviatik jenž stroj svíij opravdu

podivuhodně ovládal v patnácti
minutách a byla krásná podíva- -

REKVIROVÁNÍ KONÍ PRO ARMÁDU

Kjewlew Táborítů — Jiný prý
zwe za jrůvolní listinu ukazovat
zaruéovaef Jistinu jíž dostal

když si kouól holící přístroj —

Výprava Američanů která vyje
la ' Podmoklí do Holandska ale

dobře Že jsme s nimi nejeli —

pravil prof Simek Za mezpalu
bí bylo nutno platiti od tUtí vý
še a kdo lístek koupil z druhé ru

ky platil až Konečně na- -

Hedlí v Anglií na loď St Louis —

Loď nabita Samí milionáři svě

toví hudebníci profesoři banké- -

ři černoši Indiáni I Japane! A

Nvomě všichni v mezípalubl jeli a

všichni draze Pohodlí Žádné V

malém prostoru čtyry postele
vždy dvě nad sebou a tam Čtyř!
universitní profesoři Založili

hned "University Club" Pravi-

dla Nemýtí nepřevlíkatí m u

pod po celou cestu Potrava by
la hrozná — hnilobou zavánějící
A kolem jejich místnosti samí

Černoší nebylo tedy o nic špatné-
ho nouze Na náš dotaz co je s

prof Masarykem sdělil nám pro-
fesor Simek že s ním mluvil prá-
vě před svým odjezdem Prahy
Pylo to 28 srpna Přece však je
pravdou že mnoho předáků čc
ských zmizelo aniž by kdo věděl

kam Myslí se že se skrývají —

Divu není Prof Řirnek nám pra-
vil také že za řeči s Klofáčem

byli také oba špehováni KJofáč

vůbec nemůže se volně pohybova-
li jest stáje střežen NejhorSím
živlem v Praze jsou židé Zmi-

ňujeme se o věci té i na jiném
místě (Přijde-J- i vfiak Hus do

Prahy myslíme že věci vezmou

jiný obrat) Tak na příklad dr
Pouček byl na udání jistého ži-

dovského doktora vězněn u dívi-sijníh- o

soudu a vyšetřován A

proč? Poněvadž řekl když šli

Prahou čeští vojíni "Chudáci"
Vypadali prý zuboženě ti vojíni

jako zoufalci povídal prof Si-

mek žádných radostných obliče-

jů viděli nebylo to psaly jen no-

viny Padosti nebylo Prof Si-

mek projel pěti zeměmi kde vi-

děl přípravy a válku samotnou

Jel Švýcarskem Rakouskem Ně-

meckem Holandskem a Anglií
Všude samé přípravy všude ruch

neobyčejný a všude vojsko jen a

jiného nic Pláče a nářku liž bě-

da Dnes se diví že vyvázl tak

snadno Mnoho raněných také vi-

děl V Praze od osoby mu dobře
známé a věrohodné se dozvěděl

že dvě matky jeho dobrých přá-

tel jeho známého dostaly vyříze-

ní od vojenských úřadů a tyto

jim stručně ule jasně oznamova-

ly: "Váš syn byl následkem vý-

roku vojenského soudu od pra-

ven" Nic více ale hrozná zprá-

va pro matku

Prof 'Sirnek pravil žc měl v

Praze celkem dosti pokoje ne-

boť hned po příjezdu nechal sc

přihlásiti na policejním řiditel-

ní ví a ochotně vyhověl všem na-

řízením o cizincích Na dotaz

náš zda by dne 7 října t r o

fcIiůí sbírkové v (' S P S v

promluvil o svých zkuše-

nostech slíbil nám ochotně že

přijede a poví krajanům neco ze

svvch bohatých zkušenosti I íi- -

neseme ještě některé úryvky z

vypravování prof Simka"

U ty" Když si chcete pochutnali
na dobrém "HudweWer" pivu tu

zajděte si do "Národní Sině" p

JÁNA VAMPOLY roh R a

William Na skladě má nejlep- -

domácí a iuip vlna různé ko- -

f niky n doutníky— Advertizemmt

IJ" Pro lihoviny vlna likéry
amb láhvové a Houdkové pivo za-

volejte telefonem! Pougl l!07

JOSEF KALCÍK ti:t'J jil 13 ul

Advertiseiiieut 47 tf

Ij f" Potřebujete li Vaše oble-

ky vj čistili neb obarvili zavolej-

te známou českou firmu "Stand-

ard Cleaners Dyer" K HU

tlík majitel Phonei Krd Hí li

Oťfiei PíUi So VI Str Omaha

Práci rozválíme pa celém místí-Advertiseiuru-
t

17 tf

DR J0 r MARKA ČV

ký zubní lékař tiPMltt City Na

llonsl Italik Pili Om-Jk-Z

Adu-rtUeMu-tt- l Mt

1 XI

kriyf Uihml seno zapálil použil

poslední kulo v revolveru aby

sám rb se zvřta sprovodil To-toŽi-

vrahova nebyla při ínk ve-

stu naprosto zjiíténa avšak něj

spíše se jmenoval (i V Ktuart —

Houdí se to r dopisu který
ná-vlad-

okresu (lay obdržel m1 ji- -

►lé ženy % ÍJhiťflíía
— Na počátku minulého týdn

prodávala v JlnstifiKM kukuři

re za tutéž cenu jako pšenice a

síee za M0 centfi buši

— O (i Wynn konduktor pro
Union J'aciříc dráhu byl témřř

na místé zabít v Kearncy minulé

úterý když couvající nákladní

vlak k zemí jej srazil a přejel

Hydlel v ÍJrand Island kam těles-n- é

jeho pozftstatky poslány
— Albert Johnson ho-ši- k

byl zabít náhodou blíže své-h- o

domova dvanáct mil jižně od

Kearney minulou neděli pozdi od-

poledne kdyŽ se vracel z honby se

starším bratrem Hoch náhle na

cestě klesl a teprve když domu

byl dopraven shledáno žc stře- -

m byl kulí t "nijfleM do bři

cha Byla podniknuta operace v

naději že ho podaří chlapec za

chránit! ale týž zemřel druhý den

ráno

~ Na okresní výstavň v Clia- -

dron minulý týden velkou pozor
nost budilo asi 1ÍKK) Juditinu kte-

ří rozestavili si své stany na roz

CopwrlKht 1VI4 by ABertcan I'ra
Pritičti vojáci brali koně

loze asi ICO akrů jež k tomu cí-l-
i

byla vyhražena
— Když aviatik D K Norman

konal pokusné lety se svým aero-piane-

na výstavišti v Proken

Miw minulý čtvrtek ráno spadl
se značné výše a utrpěl vážné zra-nín- i

na hlavě Acroplan byl roz-

bit

— Minulý čtvrtek guvernér
Morehead vydal formální provo-

láni k volbě jež konána bude 'l

listopadu Při této volbě kromě

pro kandidáty do úřadů hlasová-

no budo též o třech dodatcích k

státní ústavě

— - Několik lidi bylo poraněno
na okresní výstavě v (Jcncvti mi-

nulou středu když pii dostizích

kftň vybočil z dráhy a vra-

zil mezi diváky Nejvážněji po-

raněni utrpěl hoch jménem Nor-

ton

~~ Will D tlrimm aiuéstna

ný u Cithhman Motor Company v

Pincolnu byl na mUté usmrcen

minulý čtvrtek kdvi zasaicu byl

odlétnuvším kusem oceli ("1 jed

noho ťe utrojú v továrně

pi Walter MeCiackeuovÁ

byU tak hrouná popáb na pil vý-

buchu petrolejové lampy vt uvéut

domové několik mil severní od

lllttíř I' Zemívbi V pálek veéeř V

domove sv stry ve zmloěium

měslrí-k- kam hU dopraven

tatni fslavé byly kolem $ty:
a riodk ííni í W Týf

byl s íondč jež alalnl

riultt mfla tA run

přcdclyh výplav
— Na ajcdu Hlatni ícdcraca

prrW odbvancm v Mocninu mi-

nulý týden íllouho bylo debato-

váno o zákonu nu odskodňovaní

dAlnikft i imranAni v prácí utr

jícná o nm oW-anstv- bud mi-t- i

příležitost projevili vé míníní

v listopadové volbě N'řktefí de-li-K-

poukazovali ffí vlastně zá-

kon jt na íkodu dílnílift a ta-k- é

pfijata byla r'o1ijc zavrhují-c- í

jej niemhib vř pozdíjí vzata

ynova v úvahu a 2í hlasy proti
III sjc&d vyslovil pro ikon

1'říjnta byla též rcsoluce kterou

se vyaívá guvernér Morcbcad a- -

by sesadil s úřadu komisaře prá-c- e

'oota ponřvadž prý ne vy mil-h- 4

prováděni rikonu na ochranu

dčlrtiftva a byl vysloven souhlas

mi xutadoii ženskřbo volebního

pravá
13?" ČE3KÉ SUCHÉ HftlB- -

KY jil Juou do Zaíýlárae po

Parcel Post do víech končin ivi--

0 7 HZftMÁNEK 1312 Wil-llar- a

St Omaha Neb — Adver-tiscme-

8-t- f

— iiřOTV A Ht (1ir trcslo-nc- c

jmi nabyl "proslulosti"
u

zimu svým odepřením na

vítčvovatí vézi nskou kapli a je-

hož případem obírala se statni

kontrolní rada Jest na svobodo

jivsnk bez svolcrií správy trestní

ee Ht Clnír když kontrolní ru-

da rozhodla že rriusí se podrobí-l- i

pravídlftm vězeňským stal se

najednou velmi hodným a za u

propuštěn po dobu dobrého

eboviní a poslíín kamsi na farmu

praeovat Zatím vsak seskoéil s

vlaku a zmizel a pátrání po nřm

bylo až dosud bezvýsledným

jy slavnosti

budou letos velkolepéjší než kdy-

koliv před tím Vsielini jejich
iiHVstévnlei obdrží veškerého po-

učeni íMlixK-ink- a obslouženi

íelikýw lékárnickým zbožím
i t ďvh v sodo zmrzli-nov- é

lékárně vyhlášení firmy

BERiNEK A SYN na 10 a Willi-i- m

nl — Advertisemetit f

Vrřhní soud slAtní opí: tri 8

nn případem Win Klee-- a

bhatého farmáře jenž třikráte

jií uznán byl vinným že sprovo-di- l

se svfta svoji sestru PH prv-

ním procesu poslán byl na doži-vo-
tí

do trestnice ři druhém n

třiítíio uznán byl vinným zo zabi-

tí a (slsotizen na neurčitou lhůtu

d jednoho do desíti roku Nyní

právníci jeho žádají "vý pro-r- e

ponřvadž prý při tom pnsled-ní-

nebylo vzato v úvahu všecko

svědectví na pnmpéeh obžalova-

ného

— Tři muži jsou mrtvi a jeden

poraněn jako výsledek tniRcdiu

která w tslehrála v Harvard u

středu ráno Mrtvi jsou:

leiiry Trout nalezen zavražděný
své kanceláři šerif Charles

Snhdcrwun x Clay Center zastře-

len vrahem neznámý tramp jenž
zastřelil se na poli sedm mil hc
věrná od městečka když byl ob-

klíčen družinou ozbrojených mu

íl odl všeho loupej byla po-

hnutkou zločinu Když Troiit na-leze- n

byl mrtev V kanceláři obil-

ní firmy jejU řidittUiu bvl

pátráni zahájeno během ně-ho- i

í-- i if Anderson a jeho píiruil
riullip j'řižli na podťzíeb-h-

trmpa Týi dal se na útěk a

kdi zmtnčid nitili se ia nim pu
tii jal se střIUti Jedna a vy

pUnýrh kuli zasáhla šerifa pii
mu d srdeť nsmitiš jej na mi

1'hiUipa sthleu byl dvaVrá

e ďi ramene a do ruky Vrah

po i puitd se du pU a skryl se

v stohu Sena kdv obkU"'eM byl

druimoit si 'um iizbrojiitýťh
inuiA aieii nimij bjlo l' řbiii

limbiis l M Zbírorj íí řád

Mír

PKOf BOHUMIL &IMEK OPET
DOMA

V úterý ni f prof ňímek ko-

nečné navrátil se do svého domo-

va v lowa City la Ve středu

pak hned na to jmenován byl
lilavním učitelem oboru přírodo
vědeckého na státní universito v

Jowa (Jíly na místě proř Mac-bríd- e

který byl jmenován presi-

dentem university Prof Himek

budo po ěas než příjeda slečna

IlenberKrova vyučovali na uni-

versitě také češtině

Poněvadž bylo známo žc prof
U Aímck ještě po vypuknutí vál-

ky meškal v Praze tu za příči-

nou nabytí spolehlivých zpráv
jaké vlastně tehdy tam poměry

panovaly redaktor Časopisu 'Na-

še Doba' vydávaného v Cedar

Hapíds Ja ziijel do lowa City
kde proř Simka o krátkou roz-

právku požádal a již ovšem mu

profesor u avé neskonalé a vroze-

né dobrotě rnílerád dovolil Pro

její zajímavost celou zprávu ča-

sopisu "Naše Doba" zde uvádí-

me !

"Prof Simek jest nyní velmi

zaměstnán přípravami školními

neboť již v pondělí počne vyučo-

vali jako hlavní učitel přírodo-

vědy na universitě iowské AČ

mu bylo překonali velikých obtí-

ží pracuje neúnavně a není na
něm stoj) po nějakých nesnázích

Nejvíce jej těší že podařilo se

mu při vést i všechny do set jdou-

cí negativy četné zápisky a ve-

liké množství knih což jest opra-

vdu divem Že vše mohl "proné- -

i r vozu je vypráhli

Mí " děkuje dosvědčeni univer

sitnimu jímž chtivým zrakům n

všetečným rukoum různých po- -

(hopň vždy zamázl rozum Vcli

ká pečeť měla nesmírnou moc

Před vypuknutím války liyl v

Klsasku a tiraví že se tam děly
horečné přípravy k válce VŠudo

b i i i t i_ _:
eku vsutu' plno i na uucicn vvi-či- li

pruský "čápi krok" (neza-

pomněli ani na račí) bez ohledu

na to vadí li to někomu neb ne

Z Německa podařile se mu odje-t- i

posledním vlakem do Švýcar

liylať hned na to uzavřena hrani-

ci německá Ze Švýcar rovněž

ujel posledním vlakem zase do

Kiikouaka za čtvrt hodiny na to

hvlo by to bývalo nemožným V

Praze vsak musel zůstati po tři

týdny llez policejního dovoleni

mbylo se jemu ani koum jinému
IHOIIO vůbec ani hnout i Koneč-

né přece dnfttal se z Cech ovšem

jen "po kousku" llntik až do

Itollaioika nedostali vždy jen na

kus cesty l'J krajanů vyjelo z

Prahy Kažtbnt ehvili vsak byli

zastavováni táíáni po listinách

Občanské listy nestačily museli

milí také průvodní listiny Kal

dou hodinu skoro byl jun av

zadU robrabovan a slídivé mv

v německé rivaly e al do liej
11 t A l #„a i L VÍa#o h mimi wnn

hpe vak it slidice vveral kra

jaU Wned't Z Chieutr MM j'U

vb'iitský lst lo bvlu tnilo '

Sl chytrému su doUoe vidy
dobiv ha nápadu Shl da kapv
v)t(Ud ťtuvtd listinu od Jed

noty TaharitiV Nejdříve sloid

občanský tut pnl lu pak onu

Mstovnl listinu ha nU hkvčbi

ht Vrwiii HUviéVu ZAkrvl

tthěltkým IwtelU % Kb'l IVěeí

(4mU e ti sHdikV a l'vb dv

Itv MVUrrP' A M e %UW

25 25
Mr mim nejlepil MjúplniJ

távod na tápodi pozktojíol mJ
výt plAtné tiulbj a jakozt Jit f
každém oddíleal obchodu Jakol i
v každé rakvi a tazobách patru- Prohlídka Vaše jt víUni
Naíe lerní bílé A id rakri

úplné vypravené ta $26 jioa rso-r-m

ílejfanc a Jakožtl a vituU

jind prodávají i za $40 do $70

Všecky jiné rakví ca itajol nkki
ceny filtf
LEO A HOFFMANN

24th & Doág§ — Tel Douf Z2QI

Vezměte káru na Harney neb
24 til

Dr F A Scdléíob
OMAHA NFH

C7lAÍ)OVNAi 1270 JfRli htit
pnrtl Itotclu Pra un
Tři lu4 4un

KEHlDKNCKi liAlBo Ittb Wrst
Tel ItuuglM 4'ZHH

DotottUě t AMItoitn v iimutiklc

V ťfiAIOVNfc (Ml 1 do 4 hod odpd
V lišili od & do 11 bod dH

LOTY! LOTY!

Fixův nový přídavek na
8 a DorcAA uL

Tyto krásné utavební loty
jsou erovnané a mají zave-

denou vodu etoky plyn
trvalé chodníky blízko ško-

la kostely a nádraží dva

bloky od pouliční 'Farnam'
kAry $r)W00 až $70000 —

Dobré podmínky

American Security Company

Exclusive Agts

17 a Dottglas ul (5--
tř

Tel Douglaz 6013

1 I LUXUS DAR t I

Jno M Fixa
majltol

Cín in mt 16 nl nsprotl polte

Vytořne KruKOTO "eabinot"
livo "tilrt na ienu Na uklsdř
víclio druliu Import a dom4ct

rriainmiitd vios jntnufl

(loiitnlky 0 tf

Co Woodmcnof the World
koná pro Omanu?

iiinf inmirfiiii v (limiiitl fkřsdovnA v

Oiim vvilsi-- l riifn
V oiiiií k ) luiibnoh ukláiU

fné lWK)0()0(
Ns (Hnnííko ikiAiA xvjíl tiřij 111 y
Míli O f(Hlt)00

Vyeia tv4 panlt ns ochmnu
é rodiny u léto vISé vtSvéUjlul

domácí oraaniaacaf
l'iV"t iiiiIkIiii f l(lilm i liyiil

'f"- - ' 71000
l'r"lylnín)ř fiiiKl řu imlinilll iřlmdy

ih' tvuaiúiiOOO
Nu1 din run m lulky Junu mírnil

JIU- - htittioé - Zdravt Trvalí
llii K Tliiiiuak W A Kffř
cíly Mnimtr SuVKn-iu- l'iiiiiuiiiiir
UM) W Illilu W (I VY lllilu

Moderně íaHzcný a největii
řeznický a tuenářaky i&vod

vlastni ncjstarsl řezník

V F KUNC
í 1244 So 13th St

Ma na skládá v

iaoby čerstvého

masa jrtkoi i íiuiih
domAclch unenAřskýoh v

robku Ctný levníjšl neíli

kdekoliv jinde Zboží molua

objedmti trUřonerar poug-l- s

119S

iiaitiaiaa2
i Julius J ZitiťtM

pnVvnik
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